13/09/2023, 11:17 E-mail de Secretaria Municipal de Educação de Conselheiro Lafaiete - Oficio 154-23 - LEVANTAMENTO DO NÚMERO DE …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7312649407&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2580288872870618094&simpl=msg-a:r-8874061425… 1/2

Conselho Municipal de Educação Conselheiro Lafaiete
<cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br>

Oficio 154-23 - LEVANTAMENTO DO NÚMERO DE ALUNOS
2 mensagens

Conselho Municipal de Educação Conselheiro Lafaiete
<cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br>

5 de setembro de 2023 às
14:27

Para: sre.clafaiete.sedine@educacao.mg.gov.br
Cc: C Lafaiete - Gabinete <sre.clafaiete.gab@educacao.mg.gov.br>

Boa tarde

Segue Oficio 154-23 - LEVANTAMENTO DO NÚMERO de ALUNOS

Atenciosamente
--
Maria da Dores Costa - Secretária Executiva CME
Gildéia Campos - Presidente CME
email: cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
Tel: 31 - 99239-0497

3bb14bc2-4af9-4929-9285-9576e440aa61(1).PDF
234K

SEDINE Conselheiro Lafaiete <sre.clafaiete.sedine@educacao.mg.gov.br> 13 de setembro de 2023 às
11:08

Para: cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
Cc: Estael Aparecida Pereira <estael.pereira@educacao.mg.gov.br>, SRE Conselheiro Lafaiete EducAção
<sre.clafaiete.gab@educacao.mg.gov.br>

Prezada  Gildéia,

A Superintendência Regional de Ensino de Conselheiro Lafaiete, através da Diretoria Educacional/ Divisão de
Atendimento Escolar, encaminha o número de alunos de Ensino Fundamental Anos Iniciais, de 2010 a 2023, das
escolas estaduais do município de Conselheiro Lafaiete que oferecem Ensino Fundamental Anos Iniciais.

Informamos que as escolas EE Isaura Ferreira, EE Moacir de Souza Dias e EE Professor Astor Vianna, não ofertarão
Ensino Fundamental Anos Iniciais a partir de 2024.

Att,

Marilene Oliveira Pereira
Supervisora DIVAE

Estael Aparecida Pereira de Paula
Diretora Educacional

Em ter., 5 de set. de 2023 às 16:30, Estael Aparecida Pereira <estael.pereira@educacao.mg.gov.br> escreveu:

---------- Forwarded message ---------
De: C Lafaiete - Gabinete <sre.clafaiete.gab@educacao.mg.gov.br>
Date: ter., 5 de set. de 2023 às 14:33
Subject: Fwd: Oficio 154-23 - LEVANTAMENTO DO NÚMERO DE ALUNOS
To: Maria de Lourdes Reis Silva Beato <maria.beato@educacao.mg.gov.br>, Estael Aparecida Pereira de Paula
<estael.pereira@educacao.mg.gov.br>

mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=7312649407&view=att&th=18a6662c367bc305&attid=0.1&disp=attd&realattid=18a6662553d2e5fdbf22&safe=1&zw
mailto:estael.pereira@educacao.mg.gov.br
mailto:sre.clafaiete.gab@educacao.mg.gov.br
mailto:maria.beato@educacao.mg.gov.br
mailto:estael.pereira@educacao.mg.gov.br

13/09/2023, 11:17 E-mail de Secretaria Municipal de Educação de Conselheiro Lafaiete - Oficio 154-23 - LEVANTAMENTO DO NÚMERO DE …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7312649407&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2580288872870618094&simpl=msg-a:r-8874061425… 2/2

Alessandra Kelly de Carvalho
Assessora Institucional
31 98667-5333
31  3062-0251

Maria de Lourdes Reis Silva Beato
Superintendente Regional de Ensino
SRE  de Conselheiro Lafaiete

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
Estael Aparecida Pereira de Paula
DIRETORA EDUCACIONAL / SRE - CL

Doutora em Estudos Linguísticos / Mestre em Letras
Pós-graduada em Estudos Linguísticos / Inspeção Escolar e Práticas de Supervisão

PRESERVE A NATUREZA, EVITE O DESPERDÍCIO DE PAPEL E PENSE ANTES DE IMPRIMIR.

"Responsabilidade com o MEIO AMBIENTE"

Esta mensagem e quaisquer arquivos em anexo podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário
ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, por favor não leia, copie, repasse, imprima, guarde, nem tome qualquer ação baseada
nestas informações. Por favor notifique o remetente imediatamente por e-mail e apague a mensagem permanentemente. Este ambiente
está sendo monitorado para evitar o uso indevido de nossos sistemas.

Levantamento Número de Alunos Anos Iniciais CME.xlsx
13K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=7312649407&view=att&th=18a8edefa5c7c627&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lmhtf6420&safe=1&zw